Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 от 14.02.2013                                                                             № 9/1

О внесении изменений в постановление Администрации города Глазова

от 27.06.2011 № 9 / 11 «О методических рекомендациях по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями
города Глазова муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание
имущества муниципальных учреждений города Глазова»
В соответствии с постановлением Администрации города Глазова от 26.04.2011 № 11/9 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений города Глазова и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Глазов»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации города Глазова от 27.06.2011 № 9/11 «О методических рекомендациях по расчёту нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями города Глазова муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений города Глазова» следующие изменения:
I. В методических рекомендациях, утверждённых Постановлением:

1) в пункте 3 слова «Реестр (перечень) муниципальных услуг» заменить словами «Ведомственный перечень услуг (работ), оказываемых муниципальными учреждениями города Глазова»;
2) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. В целях согласования проекта Порядка определения нормативных затрат органы Администрации города Глазова, осуществляющие функции и полномочия учредителя, направляют в управление финансов Администрации города Глазова, управление имущественных отношений Администрации города Глазова и управление тарифной политики Администрации города Глазова проект соответствующего Порядка определения нормативных затрат и предоставляют исходные данные и результаты расчетов объема нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями города Глазова муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений города Глазова на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период), определённые по форме согласно приложению к настоящим Методическим рекомендациям и утверждённые руководителем учреждения».

3) абзац 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

 «В случае отсутствия утвержденного Порядка определения нормативных затрат органом Администрации города Глазова, осуществляющим функции и полномочия учредителя и главного распорядителя средств бюджета города Глазова, либо Администрацией города Глазова в случае, если орган Администрации города Глазова, осуществляющий функции и полномочия учредителя, не является главным распорядителем средств бюджета города Глазова, в целях определения нормативных затрат учреждения могут самостоятельно устанавливать нормативы затрат, выраженные в натуральных показателях».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова по вопросам управления муниципальной собственностью и инвестиционному развитию города И.В. Шаврова.
Глава Администрации города Глазова

                 А.Н. Коземаслов